О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  Нововоскресеновский сельсовет

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  НОВОВОСКРЕСЕНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 1 / 10

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  Нововоскресеновский сельсовет

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования

Нововоскресеновский сельсовет

Принято Нововоскресеновским сельским Советом народных депутатов 10.10.2017г.№ 13

 2 / 10

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  Нововоскресеновский сельсовет

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2010 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»  (в редакции
федерального закона от 03.04.2017 № 62-ФЗ, от 03.04.2017 № 64-ФЗ, от 18.07.2017 №
171-ФЗ, от 26.07.2017 № 202-ФЗ), учитывая предложения прокурора Шимановского
района, Нововоскресеновский сельский Совет народных депутатов

р е ш и л :

1. Внести в Устав муниципального образования Нововоскресеновский сельсовет
следующие изменения и дополнения:

1.1.Часть 1 статьи 5.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

 3 / 10

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  Нововоскресеновский сельсовет

«15. Оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с
ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и
адаптивного спорта.».

1.2. В пункте 3 части 1 статьи 22 цифры «3,5,6.2» заменить цифрами «3,5,7.2».

1.3. Статью 24 дополнить абзацами пятнадцатым и шестнадцатым следующего
содержания:

«Решение представительного органа муниципального образования о досрочном
прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального
образования принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания
для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период
между сессиями представительного органа муниципального образования - не позднее
чем через три месяца со дня появления такого основания.

В случае обращения губернатора Амурской области с заявлением о досрочном
прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального
образования днем появления основания для досрочного прекращения полномочий
является день поступления в представительный орган муниципального образования
данного заявления.».

 4 / 10

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  Нововоскресеновский сельсовет

1.4. В статье 26:

1.4.1. пункт 2 части 5 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц,
участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении
некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета
муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений
муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции)
или общем собрании иной общественной организации, жилищного,
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического,
дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости),
кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в
управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством
Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;

1.4.2. часть 5.1 изложить в следующей редакции:

 5 / 10

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  Нововоскресеновский сельсовет

«5.1. Глава муниципального образования Нововоскресеновский сельсовет должен
соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены
Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Федеральным законом  от 3 декабря 2012 года №
230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам, Федеральным
законом
от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)
пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

1.4.3. дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представленные главой Нововоскресеновского сельсовета размещаются на
официальном сайте администрации Нововоскресеновского сельсовета в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.».

1.5. Статью 27 дополнить частью 3 следующего содержания:

 6 / 10

consultantplus://offline/ref=079653FBF9500EEF00E645C1766B1E8EE1C8C6D41D91AE5284A533B50EfEP6B
consultantplus://offline/ref=079653FBF9500EEF00E645C1766B1E8EE2C1CADF1F93AE5284A533B50EfEP6B
consultantplus://offline/ref=079653FBF9500EEF00E645C1766B1E8EE2C1CBD91196AE5284A533B50EfEP6B

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  Нововоскресеновский сельсовет

«3. В случае отсутствия главы муниципального образования Нововоскресеновский
сельсовет, невозможности выполнения им своих обязанностей, его обязанности
временно исполняет специалист администрации Нововоскресеновского сельсовета,
назначенный распоряжением главы Нововоскресеновского сельсовета.».

1.6. В статье 28:

1.6.1. В пункте 12 части 1  цифры «3,5,6.2» заменить цифрами «3,5,7.2»;

1.6.2. Часть 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования
Нововоскресеновский сельсовет избрание главы муниципального образования,
избираемого из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по
результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня
такого прекращения полномочий.

 7 / 10

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  Нововоскресеновский сельсовет

При этом если до истечения срока полномочий представительного органа
муниципального образования осталось менее шести месяцев, избрание главы
муниципального образования Нововоскресеновский сельсовет из числа кандидатов,
представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, - в течение трех
месяцев со дня избрания представительного органа муниципального образования в
правомочном составе.».

1.7. В статье 43:

1.7.1.Часть 2 статьи 43 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и
обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций,
учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения,
заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их
официального опубликования (обнародования).».

1.7.2. Абзац 2 части 3 статьи 43 изложить в следующей редакции:

 8 / 10

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  Нововоскресеновский сельсовет

«Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования и
изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий
между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава
муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также
изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных
лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий
представительного органа муниципального образования, принявшего муниципальный
правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального
образования.».

1.8. Пункт 4 части 2 статьи 56 изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые
установлены Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным зако
ном
от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным
законом
от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)
пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

1.9. В части 2 статьи 58 слова «и осуществлении полномочий по решению указанных
вопросов и иных полномочий» заменить словами «, осуществлении полномочий по

 9 / 10

consultantplus://offline/ref=E176562A8CAF99EACEE21CC4A92DFF8A8A148ED8B8988AFFEA78D3B6F2aFj1B
consultantplus://offline/ref=E176562A8CAF99EACEE21CC4A92DFF8A891D82D3BA9A8AFFEA78D3B6F2aFj1B
consultantplus://offline/ref=E176562A8CAF99EACEE21CC4A92DFF8A891D82D3BA9A8AFFEA78D3B6F2aFj1B
consultantplus://offline/ref=E176562A8CAF99EACEE21CC4A92DFF8A891D83D5B49F8AFFEA78D3B6F2aFj1B

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  Нововоскресеновский сельсовет

решению указанных вопросов, иных полномочий и реализации прав».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации со дня
его официального обнародования на информационном стенде администрации
Нововоскресеновского сельсовета.

Глава Нововоскресеновского сельсовета                                     О.И. Гавага

Председатель Нововоскресеновского                                           Л.В.Федорова

сельского Совета народных депутатов

 10 / 10